Wegeventil
4-Wege/3-Positionen
Qmax = 30 l/min, pmax = 250 bar
direktgesteuert, Schieberkolbenausführung, Schaltmagnet
Typenreihe: WK43D_A5…
- Einschraubventil
- Für Bohrungsform AN
- Alle Aussenteile mit Zink-Nickel-Beschichtung nach

erhältlich. Im Kapitel "Technische Daten" ist
die Dichtsatz Bestellnummer ersichtlich.
Bestellangaben
Elektrisch betätigt, V DC = 17 W / V AC = 17 W
Elektrisch betätigt, V DC = 27 W / V AC = 25 WN
43D
W = Wegeventil
K = Schieberkolben, direktgesteuert
43D = 4-Wege/3-Positionen mit ''D'' Kolben
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigem Datenblatt (Standard)
Z ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
5 = Nenngrösse 5
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
... = Spannungswert z.B. 24  (24 V)
D = Stromart  DC
A = Stromart  AC
_-z.B. 24_AN 15KW D
E
=
=
NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
(ohne) =
V =
Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P (mit Schutzdiode, IP 67/69K)
Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P (IP 67/69K)
Junior-Timer-Axialstecker-Anschluss (mit Schutzdiode, IP 65)
Junior-Timer-Radialstecker-Anschluss (mit Schutzdiode, IP 65)
Kostal-Stecker-Anschluss (IP 65)C
JT
IT
D
DT
=
=
=
=
=
ohne Gegenstecker
AMP Superseal 1,5 (IP 67) / Metri-Pack 150 (IP 65) AnschlussS =
(ohne) =
M100 =
Freie Kabelenden (500 mm)F =
DIN EN 175301-803 Anschluss, 3-polig 2 P+E inkl. Gegenstecker, IP 65 (Standard)
DIN EN 175301-803 Anschluss, 3-polig 2 P+E
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-040011 Form- & Stufenwerkzeuge
400-P-040191 Bohrungsform AN
400-P-720121 Gewindeanschlusskörper GANA
400-P-120110 Magnetspule D36
400-P-010101 MTTFd-Werte für hydraulische Ventile
Typenreihe: WK43D_A5… 5 / 6 Referenz: 400-P-121240-DE-02/03.2025
© 2025 durch Bucher Hydraulics AG Frutigen, 3714 Frutigen, Schweiz
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.